
 

 1

COMUNE di BUSSOLENO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
C.A.P. 10053 – Piazza Cavour n. 1 - Tel. 0122/49002 – Fax. 0122/640414 

www.comune.bussoleno.to.it 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione num. 50   Uff. Segreteria 

 Uff. Finanziario 
 Albo Pretorio 
 Copia Uff.  

 

del 12.12.2022  

   

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
Oggetto : RINUNCIA   ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO IN 
QUALITA'   DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  VIGILANZA  SIG.  LUCA ZAPPAVIGNA. 
PRESA D'ATTO.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Richiamata la deliberazione della G.C. N. 28 del 04.04.2022 con cui è stato  approvato il 
Piano triennale fabbisogno del Personale 2022/2024, confermando tra le assunzioni 
previste per l’anno 2022, la copertura di un posto di cat. D.1 “Istruttore Direttivo 
Vigilanza” e relativa assunzione a tempo pieno ed indeterminato, subordinata alla 
procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, senza previa 
mobilità volontaria art. 30 D.Lgs, mediante accesso dall’esterno con utilizzo graduatoria 
di altro Ente, da assegnare all’Area Vigilanza. 
 

Dato atto che in data 08/09/2022 è pervenuta la disponibilità ad essere assunto  presso 

il Comune di Bussoleno di un candidato  idoneo nella graduatoria del  concorso  pubblico  

per Istruttore Direttivo Vigilanza Cat. D/D1  del Comune di Erba (CO);  

Rilevato  che: 

- con nota prot. 9882 del 13/09/2022 è stato richiesto al Comune di Erba la 

disponibilità a consentire l’accesso alla graduatoria del concorso pubblico per 

Istruttore Direttivo Vigilanza Cat. D.; 

- il Comune di Erba con comunicazione pervenuta al Comune di Bussoleno in data 

15/09/2022 ed acclarata al protocollo comunale al n. 9975 ha  autorizzato 

l’utilizzo; 

Rilevato  che con deliberazione della G.C. n. 93 del 19/09/2022 è stato approvato 
l’accordo per utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per istruttore direttivo 
vigilanza Cat D/D1 approvata dal comune di Erba per assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato presso l’area Vigilanza  del comune di Bussoleno; 
 
Dato atto che si è proceduto allo scorrimento della graduatoria del Comune di Erba 
provvedendo a richiedere la disponibilità del candidato collocato alla 3° posizione (prot. 
n. 10365 del 26/09/2022) che con nota acclarata al protocollo al n. 10373 del 27/09/2022 
ha rinunciato all’assunzione, del candidato collocato alla 6° posizione (prot. n. 10377 del 
27/09/2022) che con nota acclarata al protocollo al n. 10414 del 27/09/2022 ha 



 

 2

rinunciato all’assunzione, del candidato collocato alla 7° posizione (protocollo n. 10452 
del 28/09/2022) che con nota acclarata al protocollo al n. 10472 del 28/09/2022 ha 
rinunciato all’assunzione; 
 
Richiamata la nota prot. n. 10509 - 10531 del 29/09/2022 con la quale si è richiesto al 
candidato collocato nell’8° posizione la disponibilità all’assunzione; 
 
Dato atto che il candidato di cui sopra, Sig. Zappavigna Luca con nota acclarata al 
protocollo comunale al n. 10544 del 30/09/2022 ha comunicato l’accettazione 
all’assunzione presso il Comune di Bussoleno; 
 
Richiamata la Determina dell’Area Amministrativa n. 44 del 11/10/2022 “Assunzione per 
scorrimento di graduatoria di altro Ente di n. 1 Istruttore Direttivo Vigilanza a tempo pieno 
e indeterminato Cat. D/D1 presso Area Vigilanza del Comune di Bussoleno – 
Approvazione schema contratto individuale di lavoro”; 
 
Richiamato il contratto individuale sottoscritto in data 13/10/2022 tra le parti interessate; 
 
Richiamata altresì la nota acclarata al protocollo comunale al n. 13076 del 01/12/2022 
con la quale il Sig. Zappavigna Luca rinuncia all’assunzione in qualità di istruttore 
direttivo vigilanza Cat. D; 
 
 Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visti:  

- Il D.Lgs T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

- Il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi; 

- I vigenti CCNL Funzioni Locali 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello 
stesso e vengono integralmente richiamate; 
 

2. Di prendere atto della rinuncia all’assunzione in qualità di istruttore direttivo 
vigilanza Cat. D/D1 Area Vigilanza del Sig. Luca Zappavigna; 

 
3. Di revocare pertanto la determinazione n. 44 del 11/10/2022 con la quale si 

disponeva all’assunzione; 
 

4. Di comunicare la presente determinazione ai servizi comunali interessati; 
 

5. Di dare pertanto atto che in esecuzione della presente determina il posto di 
istruttore direttivo vigilanza Cat. D/D1 nell’Area Vigilanza risulta non coperto. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Dario MORINO 

 


		2022-12-12T15:01:15+0100
	I approve the document




